[image: image1.png]

Администрация Нижнетанайского сельсовета
 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Нижний Танай

27.09.2023                                                                                                            № 50-П

[image: image2.png]

О внесении изменений в постановление от 15.03.2021 № 26-П «Об утверждении Порядка организации и принятия мер по оповещению населения Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края о пожаре»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 22.06.2023 №5-1969 «О внесении изменений в Закон края «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации оповещения населения:
1.1. подпункт  2.1  пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий  за днем его официального обнародования
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: adm-nt.ru
Глава Нижнетанайского сельсовета                                               К.Ю. Хромов